

अतिरिक्त नियम और शर्तें / Additional Terms & Condition

1. प्रस्तावित आई.डी.वी. से कम आई.डी.वी. स्वीकार नहीं किया जाएगा। / IDV less than the proposed IDV will not be accepted.
2. सशर्त प्रस्ताव स्वीकार नहीं किया जाएगा। / Conditional offer will not be accepted.
3. पॉलिसी में बीमाधारक या वेतनभोगी ड्राइवर या क्लीनर के अलावा किसी अन्य नामित व्यक्ति के लिए व्यक्तिगत दुर्घटना (पीए) कवर शामिल होना चाहिए। (आईएमटी-15 के अनुसार जहां भी लागू हो) / Policy must include Personal Accident (PA) cover to the insured or Any Named Person Other than Paid Driver or Cleaner-(Wherever Applicable as per IMT-15).
4. पॉलिसी में बीमाधारक और भुगतान किए गए ड्राइवर और क्लीनर के अलावा अज्ञात यात्रियों के लिए व्यक्तिगत दुर्घटना (पीए) कवर शामिल होना चाहिए। (आईएमटी -16 के अनुसार जहां भी लागू हो)। / Policy must include Personal Accident (PA) cover for unnamed passengers other than insured and the paid driver & cleaner- (Wherever Applicable as per IMT-16).
5. पॉलिसी में वेतनभोगी ड्राइवरों, क्लीनर कंडक्टरों के लिए व्यक्तिगत दुर्घटना (पीए) कवर शामिल होना चाहिए। (आईएमटी-17 के अनुसार जहां भी लागू हो) / Policy must include Personal Accident (PA) cover for paid drivers, cleaners conductors-(Wherever Applicable as per IMT-17)
6. ~~पॉलिसी में अनाम किराएदार या अनाम पीछे बैठने वाले यात्रियों (मोटर चालित दोपहिया वाहनों के लिए) के लिए व्यक्तिगत दुर्घटना (पीए) कवर शामिल होना चाहिए। (आईएमटी 18 के अनुसार जहां भी लागू हो) / Policy must include Personal Accident (PA) cover to Unnamed hirer or unnamed pillion passengers (for motorized two wheelers) (Wherever Applicable as per IMT 18)~~
7. पॉलिसी में बीमित वाहन के संचालन के संबंध में भुगतान किए गए चालक और/या कंडक्टर और/या क्लीनर के कानूनी दायित्व के लिए कवर शामिल होना चाहिए। (जहां भी आईएमटी-28 के अनुसार लागू हो) / Policy must include cover for Legal liability to paid driver and/or conductor and/or cleaner employed in connection with the operation of insured vehicle. - (Wherever Applicable as per IMT-28)
8. पॉलिसी में पेड ड्राइवर और/या कंडक्टर और/या क्लीनर के अलावा बीमित व्यक्ति के कर्मचारियों के लिए कानूनी देयता का कवर शामिल होना चाहिए, जो नियोक्ता की कार (निजी कार केवल/मोटरकृत दोपहिया वाहन (किराए या इनाम के लिए नहीं) में यात्रा या ड्राइविंग कर सकता है)। (जहां भी लागू हो आईएमटी-29 के अनुसार) / Policy must include cover for Legal liability to employees of the insured other than paid Driver and/or conductor and/or cleaner who may be travelling or Driving in the employer's car {Private Cars only/ Motorized two wheelers (not for hire or reward)} -(Wherever Applicable as per IMT-29)
9. पॉलिसी में घातक दुर्घटना अधिनियम, 1855 (केवल वाणिज्यिक वाहन) को छोड़कर वैधानिक देयता के अलावा गैर-किराया भुगतान करने वाले यात्रियों के लिए कानूनी देयता का कवर शामिल होना चाहिए। - (जहां भी आईएमटी-37 के अनुसार लागू हो) / Policy must include cover for Legal Liability to Non-Fare Paying Passengers other than Statutory Liability except the Fatal Accidents Act, 1855 (Commercial Vehicles only) - (Wherever Applicable as per IMT-37)
10. पॉलिसी में गैर-किराया भुगतान करने वाले यात्रियों के लिए कानूनी देयता का कवर शामिल होना चाहिए जो बीमित (केवल वाणिज्यिक वाहन) के कर्मचारी नहीं हैं। (जहां भी आईएमटी-37 ए के अनुसार लागू हो) / Policy must include cover for Legal Liability to Non Fare Paying Passengers who are not employees of the Insured (Commercial Vehicles only) --(Wherever Applicable as per IMT-37A)
11. बीमा पॉलिसी में बीमा पॉलिसी में आर.सी. बुक में उल्लिखित वर्ग के लिए कवर शामिल होना चाहिए। / **Insurance Policy must include cover for Class as mentioned in RC book**
12. बीमा पॉलिसी में स्वयं की क्षति और तीसरे पक्ष की देयता के लिए कवर शामिल होना चाहिए। / Insurance Policy must include cover for Own Damage & Third Party Liability.
13. बीमा पॉलिसी में प्राकृतिक आपदाओं, चोरी, आग, आतंकवाद आदि के लिए कवर शामिल होना चाहिए। / Insurance Policy must include cover for Natural calamities, theft, Fire, Terrorism etc.

14. आईडीवी में वाहन/उपकरण और वाहन/उपकरण में लगे सभी गैर-विद्युत और विद्युत/इलेक्ट्रॉनिक सामान शामिल हैं। / The IDV includes the vehicle/equipment and all Non-electrical and electrical/electronic accessories fitted in the vehicle/equipment.
15. वाहन विभागीय / संविदात्मक कर्मचारियों द्वारा संचालित / संचालित है, और मालिक चालक के लिए व्यक्तिगत दुर्घटना (पीए) कवर की राशि से बचा जाना चाहिए जब तक कि यह अनिवार्य न हो। / The vehicle is driven/operated by departmental / Contractual staff, the amount for PA cover for Owner Driver to be avoided unless it is mandatory.
16. कोई स्वैच्छिक कटौती लागू नहीं है। / No Voluntary deductible is applicable.
17. **पॉलिसी की खरीद के लिए कॉर्पोरेट शीर्ष के तहत विशेष छूट भी दी जा सकती है। / Special Discount under the corporate head may also be extended for purchase of policy.**
18. भा.वि.प्रा. के पास बिना कोई कारण बताए किसी भी या सभी कोटेशन को स्वीकार या अस्वीकार करने का अधिकार सुरक्षित है। / AAI reserves the right to accept or reject any or all quotation without assigning any reason thereof.
19. परिशिष्ट-III में उल्लिखित सभी वाहन निर्धारित बैठने की क्षमता के साथ चल रहे हैं। यह पॉलिसी में शामिल किए जाने वाले विभिन्न आईएमटी के तहत विभिन्न पीए कवर की गणना के लिए है। / All the vehicles as mentioned in Annexure-III are operating with designated seating capacity. This is for the calculation of different PA covers under various IMTs to be included in the policy
20. बोलीदाता द्वारा अनुलग्नक-I, अनुलग्नक -II और अनुलग्नक-III की विधिवत हस्ताक्षरित और मुद्रांकित प्रतियां "एटीसी में अनुरोधित अतिरिक्त दस्तावेज़" फ़ोल्डर में अपलोड की जानी हैं। / Duly signed & stamped copy of Annexure-I, Annexure-II & Annexure-III to be uploaded by the Bidder in the "Additional Document requested in ATC" Folder.
21. मौजूदा बीमा पॉलिसियों और वैध वाहन आरसी दस्तावेजों की प्रति elec-vajm@aai.aero पर ईमेल के माध्यम से अनुरोध पर उपलब्ध कराई जाएगी। / Copy of existing Insurance Policies and Valid Vehicle RC Documents will be made available on request through email to elec-vajm@aai.aero.

(बिडर द्वारा "एटीसी में अनुरोधित अतिरिक्त दस्तावेज" फ़ोल्डर में अपलोड किया जाना है)
(TO BE UPLOADED BY THE BIDDER IN THE "ADDITIONAL DOCUMENT REQUESTED IN ATC" FOLDER)

बीमा कंपनी का विवरण
Details of the Insurance Company

कार्य का नाम: भाविप्रा , जामनगर हवाई अड्डे के स्वामित्व वाले 01 नग वाहन के लिए व्यापक बीमा पोलिसी का नवीनीकरण

NAME OF WORK: Renewal of Comprehensive Insurance policy for 01 Nos. Vehicle owned by AAI, Jamnagar Airport.

क्रम संख्या Sr. No.	विवरण Description	एजेंसी द्वारा भरा जाना है To be filled by the Agency
1.	बीमा कंपनी का नाम Name of the Insurance Company	
2.	बीमा कंपनी का पता Address of the Insurance Company	
3.	बीमा कंपनी की पैन कार्ड सं. Pan Card No. of the Insurance Company	
4.	बीमा कंपनी की जीएसटी पंजीकरण संख्या GST Reg. No. of the Insurance Company	
5.	बीमा कंपनी की आई.आर.डी.ए.आई. पंजीकरण सं. IRDAI Reg. No. of the Insurance Company	

दिनांक / Date: -----

(निविदाकर्ता के हस्ताक्षर / Signature of the Tenderer)

कंपनी सील / Company Seal

(बिडर द्वारा “एटीसी में अनुरोधित अतिरिक्त दस्तावेज” फ़ोल्डर में अपलोड किया जाना है)
(TO BE UPLOADED BY THE BIDDER IN THE “ADDITIONAL DOCUMENT REQUESTED IN ATC” FOLDER)

वचन-सह-घोषणा / UNDERTAKING-CUM-DECLARATION

निविदा के नियमों और शर्तों को बिना शर्त स्वीकार करना, रिश्वत का भुगतान न करना, निकट संबंधियों की भागीदारी न करना और फर्म को काली सूची में न डालना / प्रतिबंधित न करना

UNCONDITIONAL ACCEPTANCE OF TERMS & CONDITIONS OF TENDER, NON-PAYMENT OF BRIBE, NON-PARTICIPATION OF NEAR RELATIVES AND NON-BLACKLISTING / DEBARRING OF FIRM

सेवा में / To,

विमानपत्तन निदेशक / The Airport Director,
भारतीय विमानपत्तन प्राधिकरण / Airports Authority of India,
जामनगर हवाईअड्डा / Jamnagar Airport,
जामनगर / Jamnagar,
गुजरात / Gujarat-361006

कार्य का नाम: भाविप्रा , जामनगर हवाई अड्डे के स्वामित्व वाले 01 नग वाहन के लिए व्यापक बीमा पोलिसी का नवीनीकरण

NAME OF WORK: Renewal of Comprehensive Insurance policy for 01 Nos. Vehicle owned by AAI, Jamnagar Airport

प्रिय महोदय, / Dear Sir,

1. मैं/हम एतद्वारा प्रमाणित करते हैं कि मैं/हम निविदा दस्तावेज/जीईएम बोली के संपूर्ण नियमों और शर्तों को पढ़ चुके हैं जो अनुबंध समझौते का हिस्सा होंगे और मैं/हम उसमें निहित सभी शर्तों/खंडों का पालन करेंगे। मैं/हम एतद्वारा एएआई के जीईएम बोली दस्तावेज की सभी बोली शर्तों को उपरोक्त कार्यों के लिए पूरी तरह से स्वीकार करते हैं। यह स्पष्ट किया जाता है कि बिना शर्त सभी बोली शर्तों को पूरी तरह से स्वीकार करने के बाद, किसी भी टिप्पणी/शर्तों को रखना स्वीकार्य नहीं है और वर्तमान मामले में इसका पालन किया गया है। यदि बोली खोलने के बाद इस जीईएम बोली के किसी भी प्रावधान का उल्लंघन पाया जाता है, तो मैं / हम सहमत हैं कि निविदा को अस्वीकार कर दिया जाएगा और एएआई किसी अन्य अधिकार या उपाय के पक्षपात के बिना प्रावधानों के अनुसार कार्रवाई करने के लिए स्वतंत्र होगा।

I/we hereby certify that I/we have read the entire terms and conditions of the tender document/GeM Bid which shall form part of the contract agreement and I/we shall abide by all the conditions/clauses contained therein. I / We hereby unconditionally accept all the bid conditions of AAI's GeM bid document in its entirety for the above works. It is clarified that after unconditionally accepting all the bid conditions in its entirety, it is not permissible to put any remarks/conditions and the same has been followed in the present case. In case any provisions of this GeM Bid are found violated after the opening of bids, I / We agree that the tender shall be rejected and AAI shall without prejudice to any other right or remedy be at liberty to take action as per provisions.

2. मैं/हम घोषणा करते हैं कि मैंने/हमने एएआई के किसी भी अधिकारी को इसके निष्पादन के दौरान किसी भी स्तर पर या बिलों के भुगतान के समय इस अनुबंध को देने के लिए कोई रिश्वत नहीं दी है और न ही दूंगा, और इसके अलावा यदि कोई एएआई अधिकारी रिश्वत/संतुष्टि मांगता है, मैं तुरंत एएआई के उचित प्राधिकारी को इसकी रिपोर्ट करूंगा।

That, I /We declare that I/we have not paid and will not pay any bribe to any officer of AAI for awarding this contract at any stage during its execution or at the time of payment of bills, and further if any officer of AAI asks for bribe / gratification, I will immediately report it to the appropriate authority of AAI.

3. मैं/हम एतद्वारा घोषणा करते हैं और कहते हैं कि मेरे/हमारे निकट संबंधियों में से कोई भी इस विशेष निविदा/कार्य के पुरस्कार और निष्पादन के लिए जिम्मेदार अधिकारी के रूप में एएआई में तैनात नहीं है और कि एएआई का कोई भी कर्मचारी मेरे / हमारी फर्म / कंपनी में निदेशक / प्रोपराइटर / पार्टनर या कोई अन्य पद नहीं रखता है। मैं/हम आगे वचन

देता हूँ/देते हैं कि मेरे/हमारे साथ किसी भी हैसियत से कार्य कर रहे या बाद में मेरे/हमारे द्वारा नियोजित व्यक्तियों और एएआई में किसी भी अधिकारी के निकट संबंधियों के नाम सूचित करूंगा/करेंगे।

I / We do hereby declare and state that none of my/our near relatives is posted in AAI as officer responsible for award and execution of this particular tender/work and that no employee of AAI is a Director / Proprietor / Partner or holding any other post in my/our Firm/Company. I / We further undertake to intimate the names of persons, if any who are working with me / us in any capacity or are subsequently employed by me / us and who are near relatives to any officer in AAI.

4. मैं / हम एतद्वारा घोषणा करते हैं और कहते हैं कि हमारी फर्म / कंपनी को सीबीआई / सीवीसी / एएआई / बीसीएस या सरकार के किसी अन्य विभाग द्वारा ब्लैकलिस्ट / डिबार नहीं किया गया है। भारत / राज्य सरकार और एएआई को कोई बकाया देय नहीं है।

I / We do hereby declare and state that our Firm / Company has not been blacklisted / debarred by CBI / CVC / AAI / BCAS or any other Department of Govt. Of India / State Govt. and have no outstanding dues payable to the AAI.

5. मैं/हम आगे घोषणा करते हैं और कहते हैं कि मेरे/हमारे द्वारा दी गई उपरोक्त सभी जानकारी मेरे/हमारे सर्वोत्तम ज्ञान के अनुसार सही है और यदि यह गलत/गलत पाया जाता है, तो एएआई को कोई भी कार्रवाई करने का पूर्ण अधिकार होगा जैसा कि उचित समझा गया है/मुझे / हमें कोई पूर्व सूचना दिए बिना

I / We do further declare and state that all the above information given by me / us is true to the best of my/our knowledge and in case if it is found to be false / incorrect, AAI shall have the absolute right to take any action as deemed fit / without any prior intimation to me/us

दिनांक / Date: -----

(निविदाकर्ता के हस्ताक्षर / Signature of the Tenderer)

कंपनी सील / Company Seal

(बिडर द्वारा "एटीसी में अनुरोधित अतिरिक्त दस्तावेज" फ़ोल्डर में अपलोड किया जाना है)

(TO BE UPLOADED BY THE BIDDER IN THE "ADDITIONAL DOCUMENT REQUESTED IN ATC" FOLDER)

बीमा किए जाने वाले वाहनों का विवरण / Details of Vehicles to be Insured

Sl. No	Regn No	Make & Model	Year of Mfg	Chassis No & Engine No.	Fuel used	CC	Seating Capacity	Colour	Type of Body	Proposed IDV	Current Insurance Validity	Claims Raised till
1	GJ-10-TX-6913	VE COMMERCIAL VEHICLES LTD & EICHER PRO 2114 XP L CBC BSVI	2022	MC2ESLRCONA202568 E426CDMM376772	Diesel	3770	2+1	New Golden Brown	CLOSED	₹ 43,74,654	24.05.2026	NIL

मैंने/हमने वाहनों की आईडीवी को ध्यान से पढ़ा है और बीमा किए जाने वाले वाहनों के विवरण को पूरी तरह से समझ लिया है जिसमें आईएमटी-15, आईएमटी-16, आईएमटी-17, आईएमटी-21, आईएमटी-28, आईएमटी-29, आईएमटी-37, आईएमटी-37ए, आईएमटी-47 शामिल होंगे। (जहां भी लागू हो) जैसा कि उपरोक्त अतिरिक्त नियम और शर्तों में बताया गया है।

I/WE have carefully read the IDV of the Vehicles and fully understood the details of the Vehicles to be insured will include IMT-15, IMT-16, IMT-17, IMT-21, IMT-28, IMT-29, IMT-37, IMT-37A, IMT-47 (Wherever Applicable) as mentioned in the above Additional Terms and conditions.

दिनांक / Date: -----

(निविदाकर्ता के हस्ताक्षर / Signature of the Tenderer)

कंपनी सील / Company Seal